
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

 Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611  

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.uat-salerno.it  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 88/2024, concernente le procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 

commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 14732 del 26.06.2024, con cui venivano individuate le scuole polo relativamente alle materie di 

insegnamento/classi di concorso indicate negli allegati allo stesso decreto ed il successivo decreto di integrazione prot. n. 16357 del 

09.07.2024; 

VISTI i provvedimenti di esclusione e le proposte di esclusione formulate dalle scuole delegate degli aspiranti nei confronti dei quali 

sia stata accertata, in occasione della validazione analitica delle domande, la carenza dei requisiti per la partecipazione alla procedura 

di cui sopra; 

VISTI gli elenchi fatti pervenire dal Settore Informatico dei docenti già depennati dal sistema informativo in quanto 

ultrasessantasettenni, dei docenti che, inseritisi con riserva, non hanno sciolto la medesima entro i termini previsti dall’Amm.ne nonché 

quelli degli aspiranti che hanno presentato il modello B relativo alla I^ fascia d’istituto in provincia diversa da quella di Salerno; 

VISTA la nota MUR prot. n. 11276 del 11.06.2024 relativa alla invalidità dei CLIL rilasciati dalle Scuole di Mediazione Linguistica; 

VISTE le comunicazioni di servizio fatte pervenire da quest’Ufficio alle scuole delegate e le direttive in esse contenute ed, in 

particolare, quelle riferite alla comunicazione della motivazione di esclusione agli aspiranti per i quali sia stata accertata la carenza del 

titolo di accesso; 

DISPONE 

 

Sono pubblicate in allegato al presente decreto le GPS di I e II fascia della provincia di Salerno per i posti comuni per tutti gli ordini 

di scuola. 

Gli aspiranti interessati possono visualizzare in ogni caso l’esito della partecipazione alle procedure di cui all’O.M. n. 88/2024 

consultando l’area riservata in Polis. 

Fino alle ore 12,00 del giorno 10 agosto 2024, è consentita la proposizione di motivata segnalazione diretta a stimolare l’esercizio del 

potere di autotutela dell’Amm.ne solo ed esclusivamente per la rimozione di eventuale errore materiale commesso dalla scuola delegata 

in relazione all’accertata carenza del titolo di accesso alla fascia/GPS. 

Non è consentita la presentazione di reclami finalizzati a: 

1) contestare il mancato riconoscimento di titoli culturali e di servizio (ad es., non sono ammesse istanze finalizzate ad una 

revisione del punteggio decurtato dall’Amm.ne per effetto dell’erronea richiesta in domanda, da parte degli aspiranti, di 

riconoscimento dei diplomi di scuola secondaria di II grado quali diplomi rilasciati dagli ITS - Istituti Tecnici Superiori che, 

come previsto dal Decreto interministeriale 93 del 7 febbraio 2013, sono da ricomprendere nell'area degli "organismi di 

diritto pubblico" e sono dotati di autonomia statutaria, didattica, di ricerca, organizzativa, amministrativa e finanziaria); 

2) rimuovere errori commessi dagli interessati nella fase compilativa dell’istanza GPS; 

3) integrare titoli, culturali o di servizio, non dichiarati in domanda.   

Le istanze in questione devono essere fatte pervenire alle scuole polo delegate entro il termine di cui sopra; così, parimenti, con le 

medesime modalità, è consentita la presentazione di eventuali correlate istanze di accesso agli atti. 

Le scuole polo termineranno entro le ore 13,00 del giorno 14 agosto 2024 la valutazione delle suddette segnalazioni per l’eventuale 

riammissione dell’aspirante nella fascia/GPS ed effettueranno entro lo stesso termine l’eventuale reinserimento negli elenchi al Sistema 

Informativo (le funzioni saranno nuovamente riaperte in data 11 agosto 2024 fino alle ore 13,00 del giorno 14 agosto per consentire 

detti eventuali adempimenti informatici). 

Non sono ammesse istanze finalizzate ad una revisione della cancellazione disposta a seguito dei seguenti accertamenti informatici – 

privi di connotazione discrezionale - contenuti negli elenchi in allegato, relativi anche ai posti comuni/classi concorso di posto comuni: 

- posizione di docente ultrasessantasettenne; 

- posizione di docente che, inseritosi con riserva, non ha sciolto la medesima entro i termini previsti dall’Amm.ne; 

- posizioni di docente che ha prodotto modello B per la scelta della I^ fascia d’istituto in una provincia diversa da quella di Salerno. 

Per tutto quanto non espressamente richiamato nel presente decreto, si rinvia al contenuto dell’O.M. sopra richiamata. 
 
of 

 

IL DIRIGENTE   

  Mimì Minella 

 

           - Documento firmato digitalmente ai sensi 

  del C.A.D., delle s.m.i. e normativa connessa - 


		2024-08-07T09:28:31+0000
	MINELLA MIMI'


		2024-08-08T07:25:16+0200
	protocollo




